Restitutio à parte solus rei ad alterum attinetius quoniam, & quo ad que facienda, aut non facienda. Et quo usque prescriptio eam facere excusat, maxime quo ad fructu[m] inde percepto. 718. num. 1

Restitutio, aut dilatatio[n]is aliquorum bonorum, quando à testatore iusta est fieri per aliquos, per illos est exceptio[n]is mandata. Et quando culpa non efficit letalis, b[ea]titudinem per seipsum id fideliter excusat, & quando nullum efficit peccatum. 742. num. 3

Restitutio qualiter inter heredes, aut simili etiam inter alios, distribui debet. 742. num. 2

Restitutio quando cedetur in peccatum iniustitiae eius, cui fieri debet, non solum posset licet diffiri, sed etiam obligatio effet sub culpa letali eam differendi, nisi ex tali dilatatione sequeretur gravis dama pro-prium, aut tertij. Culpa tamen illa non differentis in eo eventu restitutio[n]em non efficit contra iniustitiam, sed solum contra caritatem, eaque de causa restitutus non teneretur ad dama iniusta eare ita restituta illata. 755. num. 1

Restitutio etiam si licet diffiri ob grave detrimen-tum, tenet debitor restituere creditori, si quod lu-crum ei cessavit, aut dama emerit, ex talis restitutio[n]is dilatatione. 741. num. 3

Restitutio dilatatio[n]is longo tempore non fit, quando interueniat unum numero peccatum, & quando ob interrupcio[n]e interuenient multa numero. Et quod ad confessionum præxim atque, qualiter examinandas ea de suis pa[n]tens. 753. num. 3

Restitutio directi ex aliqua ciuitate bello iniecto, quando ignoratur, cuius id fuerit, quo modo facienda. 745. numero 3

Restitutio quoque licet differtur, necesse non est petere proprie[m] impotentiam, nomine impotentia detri-men-tum grave comprehendendo in rebus externis, aut in rebus altioris ordinis, & fame, & honoris, aut corporis, late examineatur. 752. num. 2

Index Rerum, & Verborum.

- R**estitutio ei regulariter est facienda, ex quo res est ablativa, aut in cuius potestate damnum est datum. 741. numero 1
Restitutio Principis ex gratia in pristinum statum, non habet locum in praudicium alterius, qualiter intelligendum. 624. num. 6
Restitutio quando hereditibus sit facienda, nec satisfat, si in operibus p̄ijs infumatur. Et quando infumi posse. 742. numero 1
Restitutio obligatio cestat, quando res debebatur determinata in individuo, & perit, aut ad creditorem non perenit absque culpa debitoris, & nec contractu necessarii dispositione tenebatur ad detinendum. Secus si nibil horum interuenit. Disput. 751. numero 2
Restitutio dilatio culpabilis non est, si de voluntate creditoris, praesumpta falso abque vlo dubio fiat. In dubio, autem, vel statim est facienda, vel obtinenda est a creditore facultas. Ignorantia etiam inimicibilis, quod obligatio sit restituenda, à culpa excausat. 754. num. 1
Restitutio latè, & pressus sumpta varia radices ac tituli. 717. num. 2
Restitutio preſſe ex parte iniuste acceptioſis, tanquam concusſas, quos obligatio conſtringat. 729. numero 1
Restitutio ei est facienda, qui non iniuste illam tenebat, esto ad alium, quo ad dominum attineret, restituendaque sunt ei omnia damna ex ablatione eius rei, ant destructione, illi sequita, etiam si restituta sit proprio dominio, admodumque est proprius dominus esse restituta. 743. num. 2
Restitutio differe quando ita ad vitanda peccata, licet, si ex dilatione damnum creditoruſi sequatur, obligatio non est illud ei restituendi. 755. num. 4
 in Restitutio rei inveniente quid obſervandum. 750. numero 1
 in Restitutio inventorum animalium que obſervanda. 749. num. 1
 Restitutio.
Restitutio tenetur, qui contraveniendo iuri, quod alius habet, ut recipiat, quod alijs liberaliter ei dare voluerint, vel et aliquid ipſe faciat, illum impedit ab aliquo bono aſſequendo, ſolum tamen quantum id bonum, pro ut ad huc erat in illo ſtatu aſſimilabitur. 727. numero 7
Restitutio tenetur, qui impediuit ne aliquis conſequetur, quod ibi era debitum in iniuftia quantum id damnum aſſimilabit, attento iure, quod ſolus impeditus aut ſumil cum alijs habebat. 736. num. 6
Restitutio aliquis, quando multi in foro conſciente teñentur, quando remiſio, facia uni à creditore alios de obliget, quando non item. 738. num. 1
Restitutio in eodem evenio non tenetur etiam si ex odio, & prava intentione contra ſolam caritatem id efficeret. Si tamen iniuste id impedit, non ſolum id, ſed ſimil etiam totum aliud damnum datum tenetur restituere. 727. num. 4
Restitutio in defectum exequitoris quis ut palpo ſen adulator tenetur. 733. num. 1
Restitutio non tenetur, qui abſque uia ac fraude impedit alium ab aſſequitione eius boni, quod ei non debebatur, ſuadendo ei, à cuius voluntate conſerve illud pen-debat, ſi illud ei non conſerret, & aliquando meritorie poterit id ita impediti. 727. num. 2

Refi-

Index Rerum, & Verborum.

- R**estitutio ſi tenerentur tres contribuendo partes suas, & unus restituit loco aliorum, ſecundus qui restituerit acceſſerit, tenetur prius restituere, non ſolum partem ſuam; ſed etiam dimidium partis eius, qui nōdum restituit. 737. num. 6
Restitutio non tenetur damnum iniuste datum, qui ratum poſte habet nomine ipius eſte datum: tamen ſi de cens sit, ut illud restituit. 729. num. 3
Restitutio non tenetur rem alienam, qui ſine cratia ignorantia exiſtans ſue ſuam, illam prodige defiſit, aut ex ignavia amittit. 720. num. 5
Restitutio non tenetur damnum, qui accedentes ad bellum cum aliquibus animo impediunt damnum, quod illi inferre vellent aduersarij aduersarij eorum videntes, & credentes accedere ad illos alios adiuuandos, erga verterunt cum ſuo magno detrimento. Disput. 736. num. 4
Restitutio non tenetur damnum alteri iniuste datum, qui cum ſolum ex caritate illud teneretur impediare, velletque id impidiare, illud ei difiſit abque vi, mortu, & fraude, eſto ex olio eius, cui id damnum parabatur, id efficeret. Secus ſe vi, dolo, aut fraude, ſeu mendacij, id efficeret. 735. num. 4
Restitutio tenetur integrum incrementum iniufsum, aut integrum damnum datum, ex parte iniuste acceptioſis, qui ex cratia ignorantia, qua culparum theologicam poſtitat circumſtantis concurrentibus ſuficiat, contracta aut alia ratione, aliquod iniufsum accepterunt, aut damnum aliquod dederunt. Disput. 720. num. 4
Restitutio non tenetur partes aliorum, quando ſolum ſuit occatio ut alij ſimil ſuaventur: ſecus quād ſuā cauſa, & quibus modis cauſa eſte poſſit. 734. numero 2
Restitutio nihilominus tenetur integrum rem, qui dubiuſ ad ſe pertinet, alterum ſpoliat illa, qui bona ſide caperat illam poſſidere. Disput. 723. numero 4
Restitutio, qui cum poſſit, restitutio nem in tempus mortis referunt, item qui dubitant, an aliqua iniuste poſſident eam diſſimil in tempus mortis, ut examen inungant ſuis hereditibus, quando mortis tempore poſſit restitutio, exequitionem committunt in teſtamento hereditibus, in quanto periculo verterunt. 736. numero 2
Reflitutio etiam in foro conſciente fisco, & non delinqenti, aut hereditibus illis, ea debent, que tempore lateſtentis conſiſtationis delinqentibus debentur, ſub onere id iterum fisco restituenti. Niſi debet res determinate in individuo, & per ignorantiam iniufcibilem restituentur alteri, & tunc curandum ſuo proprio detrimento eſt, ut fisco reddatur. 741. num. 7
Reflitutio debet eadem numero res, qua debetur, ſi res determinata a singulari debetur, restitutio poſſit, & iſi, cui debetur, contentus non ſit equivalenti, aliquin culpa incurrit, & restitutendum eſt damnum, ſi, quia non restitutus eadem rei culpa debitoris, damnum aliquod ſequatur. Quando debetur res inde determinata in individuo, equivalenter restitui debet. 751. num. 1
Reflitutio debet, ab eodem boneſidei poſſeffore premium ejus torquis ad ornatum ab eo locati. 719. num. 5
Reflitutio quando aliquis uniuersitatem, quod aliud resiſtit. Tom. III.

F aut

re tenebatur, restitutio ei tenetur, quod loco ipius reſtituit. 737. num. 5
Reflituenda quando aliqua in paucam effent pauperibus, aut infirmis effent in alijs operibus p̄ijs, fieri circa illa potest compositio non ſolum autoritate ſummi Pontificis, ſed etiam alterius, qui eam condidit legem. 748. num. 4
Reflituenda eidem tenenti eſt in dubio, an iniuste illam detinebat. Quando conſtabat, ad eum non attinere, restituita eſt proprio domino, certiori faciendo detentorem, restitutam eſte, quo ad commode fieri poſſet. Non tamen licet ex illo eam accipere, ut restituantur domino, niſi quando dominus poſſet illam occulte compenſare, aut in flagranti delicto. Disputat. 741. num. 3
Reflituenda eſt ab eo, qui poſſeffor illius fuerat bona fide, res cum omnibus illius fructibus, qui ſunt fructus rei, ſi exiſtant, & quantum ex non exiſtentiis factus fuerit locupletior, deducendeque inde ſunt expenſe. Non vero tenetur restitutio fructus ſue induſtriae. 719. numero 4
Reflituendi obligatio quando reſultet ex iniuste retentione rei, qui ad alterum quo ad dominum tam pectat, varijs exemplis explicatur. 725. num. 1
Reflituendi obligatio quando oritur ex iniuste acceptio-ne, iniuste retentione, fieri restitutio ſtatim debet ſub reatu culpa letalis continuatione eiudem peccati iniusta accepti onis. Et quid ſufficiat, ut ceſſet continetiam eius peccati. 753. num. 2
Reflituendi ad compensandi ad equalitatem dama iniuste obligatio eſt in foro conſcientie nulla expiatio-ſentia. Inuria vero ac offensa ſumpvis pœnias dādam dato, non restitutio, ſed pena responderet, quā ſubire obligatio non eſt in conſcientie foro latam ſententiam. 715. num. 6
Reflituendi ab onere liberat creditoris condonatio ac remiſſio, modo condonare id poſſit, & condonatio ſi libera, & quot modis libera non confeatur. 757. num. 1
 in Reflituendo quis ordo feruandus ſit, quando ſufficiencia bona non ſunt ad creditoribus omnibus ſatis facien-dum. 760. num. 1
Reflituendi obligatio, ex tribus generibus iniustitiae ante-cedentis. 724. num. 1
Reflituendi ab onere ut debitor remiſſione creditoris li-beretur, non eſt necesse offeri pecuniam debitam cre-ditori, interduque conſilium eſt, nec illi offendit nec offeri. 757. num. 2
Reflituendi preceptum in septimo decalogi precepto in-cluditur. 716. num. 3
Reflituendi preceptum in quo ſenſu ad ſemper obliget. 716. num. 4
Reflituendi obligationem conſurgere ex ſolo danno, & non ex iniuria & offensa, ſed pro bis petendam eſte ne-niam, ſi offendit inde fit commotus, & debet panam ſolum poſt latam ſententiam, & quousque offendens li-cit, ſe poſſit defendere in iudicio, ne ſibi imponatur, varijs exemplis expliſatur ac comprobatur. 715. num. 9
Reflituendum, aut foliendum, pœciē quia ſuit iniu-tem, caueſe deuenit ad manus aliiuin, aut compenſatur ad alium pertinere, precedente bona fide ibi eſt foliendum, ubi reperitur. Si autem ſit ad eum mitten-dum, ad quem artine, expenſis illius eſt id facien-dum. 752. num. 1
Reflituendum, aut foliendum, ſi ſit aliud ex contractu

Index Rerum, & Verborum.

ant alio simili titulo, & locus fuit designatus, ibi facienda est solutio: aliquin in loco, ubi credebatur debitorem tempore solutionis habitum domicilium. Et quid quando res debetur ex contractu merè lucrativo. 712. num. 2

Res.

Res iniuste detenta, si periret, aut deterior est redditus, dum ita iniuste retinetur, neque conflat, idem omnino re illi similiter eventurum in potestate domini, restituenda illi est integre. Quando autem est redditus deterior in optione domini est, vel petere integrum rei valorem, & nolle illam, vel petere illam, & affirmationem deterioramenti. Quando detentor purgasset moram, offerendo illam antequam periret aut deterior est redditus, & per dominum staret illam accipere, ad nihil illi teneretur iniustus ante detentor. 715. num. 10

Res tandem consolidanda est cum bono maioratus, si antea eam acquirat sibi, & non maioratus, posse filius, sine oneroso, sine lucrativo titulo, quoque libera, & non maioratus maneat. 643. num. 4

Res libere & praesumuntur, & non feudi aut maioratus. 637. num. 9

Rem sciens aliquam alienam esse, & dubitans ad quem trum pertinet, restituere illam tenetur distribuendam inter eos iuxta probabilitatem, que est, ad unum verisimilius, quam ad alium eam pertinere. 736. num. 7

Res eadem si similiter erat peritura in potestate domini, ad nihil illi in conscientia foro ratione illius tenetur iniustus detentor. Et quid in foro exteriori. Tenebitur tamen ad fructus, & quelli, & ad lucrum, cessans, ac damnum emergens. Disputat. 725. numero 11

Res si iniuste detenta accretum in valorum postquam caput iniuste datineri, & postea decrevit, si dominus illam vendidisset in illo maiori valore, aut illa excusaret e qualibet sumptu, si tempore, quo plus valuit, suillet sibi restituta, & eo maiori valore est ei restituenda, esto, si detenta iniuste non suillet, illam vendidisset ante minori pretio. Quod si seruitur eam suillet in tempore, quo decrevit in valore, satis est eam tunc illi restituere. Si res sit dubia, quid facturus suillet, tunc pro quantitate dubios est aliquid de illo incremento illi restituendum. 725. num. 9

Res aliena emptor medius, quando postea seit rem suisse alienam, ad quid teneatur ex iniustia, vel ex charitate, aut non teneatur tam comparatione domini, quam comparatione prioris, aut priorum vendorum, aut posterioris, vel posteriorum emptorum, tam quando res adhuc existit, quam quando iam non existit. 721. numero 7

Res iniuste detentam habens aut consimilis, restituere ante alios illam tenetur. 737. num. 2

Res determinata in individuo si debeatur, interuenientem iniusta illius detentio, que occasio fuit, quod res periret, aut non decuntrare ad creditorem, restituenda illi est. 715. num. 3

Res quando illicita est apta ut inde id damnum sequatur, facile cum minimum interuenit lata culpa, ut ob eam saltum in penam, in exteriori foro obligatio iniungi possit illud restituendi. 728. num. 3

Res determinata in individuo si debeatur, non prius censetur ei debito satisfactum, quam tradatur creditori, aut alteri, qui vice ad id a creditore habeat. 711. numero 4

Rei nomine in definitione furti quid intelligatur. 681. numero 14

Rem qui non iniuste ante tenebat, quando incipiat iniuste illam detinere, quando tertius aliquis, si ad potestatem ipsius decuntrare, posset illam tradere domino, & quando occulere eam posse accipere & tradere domino. 741. num. 45

Rex.

Rex quoque debita sui predecessoris in regno soluere tenetur. 641. num. 7

Reges electione in Hispani tempore Gothorum crebantur. 576. num. 3

Ripa.

Ripa fluminis quid. Est locus publicus, saltem quo ad usum, sicut & flumen. 704. num. 21

Ripa quando primate quo ad dominum, eorum videlicet dominorum, quorum sunt prædia, que ad illas terminantur. Quando publica, communis omnibus quo ad usum. 704. num. 17

Riuus.

Riuus annexa, circa que reficienda a purganda competit prædictum interdictum, sunt species, sepius, incile, cuniculi vaporum. 705. num. 26

Riuos reficiunt, aut purgant, dum aduersus impeditum subuenitur interdictio de riuos, locum aduersus eum non habet noui operis nunciatio. Compelli tamen potest cauere de damno infecto, & que alia actio aduersus illum possit intentari. Disputat. 705. numero 30

Riuos, & illis annexa, per que quis est in possessione duendi aquam quotidiam aut festiuam, si aliquis reficerem impeditio, ei statim subuenitur, scilicet ius non ostendat, quo ad id haber ad reficiendum vero iter, quod illi seruit, ius simul ostendat necesse est. 705. numero 27

Riuos ad modum, & qualitates quoque fas sit, aut non sit, mutare. 705. num. 29

Riuos reficeret quid, & ad quæ se extendat. Purgare quid ad quæ se extendat. 705. num. 18

S

Sartor.

Sartores, & alij quam penam incurvant, qui à mercatoribus aliquid accipiunt, & mercatores qui id eis dant, ut emptores ab ipsis potius, quam ab alijs emant. 691. num. 4

Satisfactio.

Satisfactio penis, que in hoc seculo a ministris publicis aut à Deo pro peccatis infliguntur, mulsum minuit de penis, que infligende erant igne expurgatorio, aut qua aliter satisfacienda erant in hoc seculo. 715. numero 7

Satisfactio, que pars ei sacramenti penitentie. Disputat. 715. numero 4

Satisfactio, que Deo pro peccatis satisfacimus, quid adhuc est suo modo iniustie commutativa ex parte nostra, Dei comparatione. 715. num. 3

Satisfactio quor modis surpetur, & in qua acceptio ne à restituzione pressissime sumpta distinguatur,

& com-

Index Rerum, & Verborum.

& comprehendatur sub restituzione prese. Disput. 715. num. 2

Scriptura.

Scriptura in eodem protocollo, aut libro eodem die confiteatur, illa censetur prius confecta, qua in superiori parte reperitur scripta. 705. num. 15

Sententia.

Sententia circa professionem non par exceptionem rei iudiciale circa proprietatem. 637. num. 8

Sententia lata in possessione maioratus, quoque nocte atque successoribus, exceptionemque rei indicate quoque alios successores parat. 647. num. 2

Sententia.

Servitus si concederetur in prædio vendito cum pacto a dictioris in diem, aut cum alio suspendente alienationem, tunc consenserit simul empirio, & venditoris factus necessarius, ut firma omnino esset. Et constituta manet, si res cedat, ut praedium maneat eius, qui illam concepit. Accedente item consenserit alterius, priore non renuncante consenserit, firma similiter maneat. 705. num. 36

Servitus non alius edificetur, si habeam, & tu altius tollas, ego destrui petam, & tu das, ex meo consenseris id scilicet, & ego negem, destruiras, nisi intra tempus tibi prescriptum probes intentum. Disput. 705. numero 33

Servitus, aut quasi servitus, ut prescribat aduersus rem aliquam publicam, etiam si continua sit, non minus tempus sufficit, quam de cuius initio non extet memoria. 704. num. 30

Servitus altius non tollendi, intelligitur edificando a vnde plantar aperte ibi possint, etio fini aduersentur, ob quem constituta est ea servitus. Servitus vero ne lie minibus officiatur, intelligitur de quacunque ne etiam in plantis. 709. num. 2

Servitus esse potest in prædio distanti, non existente intermedio, etiam non impedita quo ad usum, quando usus ab intermedio non penderit, aut obtinetur facultas vendi ad eum affectum intermedio. 705. numero 19

Servitus si sit in uno prædio, non naturalis, sed pacto acquisita, ut aqua alterius prædij in ipsum derivetur, intelligitur de confusa derivari, non vero de incremento, simili exceptat. 704. num. 6

Servitus iure fossam existentem in agro superiori, ne aqua ex illo derivetur in inferiorem, si refragetur in agrum, in quo est, quod sit repleta dominus agri inferioris tenetur eam purgare ac reficeri. Disputat. 704. numero 12

Servitum in prædio validi sine proprietario non conce dum, & defructarius, emphyteuta, aut proprietarius. Hi tamen duo validi illam concedunt in tempore, quo deruerit emphyteus, aut funderit, modo ea servitus non sit ususfructus. 705. num. 3

Servitum ne se attollat aut ne senestrat faciat, aut appetat, potest quis cogi vendere monasterio, aut alteri loco publico, quando inde notable damnum sequetur monasterio, aut loco publico. Et num aliquando cogi etiam possit comparatione priuata. Disput. 709. numero 6

Servus.

Servus si delinqut potest. Dominus illum defendere. Sequitur vero condemnatione, tenetur vel indicatum soluere, vel serum noxe dare. Poterit etiam illum

Tom. 111.

non defendere, sed nox. et statim dare ad vitandos litigios. 711. num. 3

Seruos multis communis si delinqut, quoque noxalis actio aduersus singulos aut omnes competat. 711. numero 1

Serui ex culpa non transit noxalis actio ad heredes domini nisi ad ipsos serui denient. Atque tunc trans isti, non quia heredes sunt, sed quia domini sunt talis serui. 711. num. 10

Seruum corrumptus consilio, aut alia ratione ad quid teneatur, & quam penam incurrat. Disput. 684. numero 10

Solutio.

Solutio facta à debitore creditori sui creditoris, tunc in foro exteriori liberat debitorum comparatione sui creditoris, quando pro eodem debito ipse etiam debitor obligatus erat creditori sui creditoris. Disput. 743. numero 1

Solutio in solo foro conscientie tunc à debitore fieri licite potest creditori sui creditoris occulte, quando si secundum creditor licite poterat facere occultam compensationem ex illo creditor debitoris. Disput. 743. numero 2

Solutio debiti ex contractu, aut ex alio simili titulo, quando dilatione vero solutionis quando debitor condemnatus non sit culpe latibilis. 753. numero 1

Soluenda si res in uno loco, & per debitorem sit, quod ibi non solvatur, qua actio aduersus illum creditor competat: si vero sit per creditorem, que actio aduersus eum creditor competat. 752. num. 3

Solueris si quis ex delicto tenetur aliquid, seruare omnino indemne tenetur creditorem, ita ut suis expensis illud creditor tradat, demendo, si quid creditor et in transportanda. Et quid si expensa quas debitor in restituenda ea re efficeretur, nimis admodum essent futura. Disput. 752. numero 5

Soluere musarius, aut commodatarius, non tenentur mutant, aut commodatum, ante tempus contracti praefixum, neque in alio loco, ex eo quod mutans, aut commodans in alium migrat locum. Disput. 752. numero 4

Spiritus.

Spiritus est capax maioratus annexam habentis dignitatem. 620. numero 8